
Zápis č. 8/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

24. 8. 2016 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Luboš Imryšek, Boris Neuwirt, Vlastimír Perna, Mojmír Axman 

Hosté:    

Omluveni: Petr Vodák, Roman Havrlant, Petr Thiel, Andrea Balášová, 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
 
 
3. Soutěže, STK 
07/16 3.1  VSP se zabýval možností rozdělený mistrovství ČR st. žactva na 13 a 14leté. Po diskusi schválil 

rozdělení letního mistrovství na 13leté a 14leté. 
 
07/16 3.2  VSP se zabýval změnou štafetových závodů na mistrovství republiky žactva a schválil zařazení 

mixových štafet do programu mistrovství. 
 
07/16 3.3  VSP se zabýval návrhem na sloučení Letního mistrovství ČR dorostu a Letního mistrovství ČR. 

O  sloučení musí  rozhodnout mimořádná  Valná  hromada  sekce  plavání,  která  se  uskuteční 
17.9.2016 v Olomouci. 

   
07/16 3.4  VSP se zabýval registračními průkazy (možnost elektronické průkazky, nutnost předložit při 

účasti závodníka pouze ve štafetě při MČR) 
 
 
08/15 3.2  VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů: 
  ZMČR 2016 dor. a dosp.   Plzeň (SlPl) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.02)  Kopřivnice (Kopř) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.03)  Mladá Boleslav (AŠMB) 
  ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04)  Trutnov (LoTr)   
  ZPČR 10‐ti a 11‐ti letých Čechy  Plzeň (SlPl) 
  ZPČR 10‐ti letých Morava  Karviná (KoKa) 
  ZPČR 11‐ti letých Morava  Třebíč (LaTřb) 
  6.kolo ČP  Plzeň (SlPl) 
  7.kolo ČP  Jihlava (JPK) 
  8.kolo ČP  Brno (KomBr) 
  9.kolo ČP  Zlín (Zlín) 



Zápis č. 8/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

24. 8. 2016 

 
2 

 

 
01/16 3.1   VSP  schválil na  základě  žádostí oddílů Delfínu Náchod, KP Vysoké Mýto,  Lokomotiva Česká 

Třebová  a  Plavecký  oddíl Nově Město  nad Metují  jejich  účast  na  Pohárech  ČR  v Moravské 
části soutěže na celý rok 2016. 

 
01/16 3.3  V nově  spuštěném  On‐linu  systému  ČSPS  bude  políčko  Sportovní  prohlídka,  kde  bude  u 

každého  závodníka  uvedené  datum  platnosti  sportovní  prohlídky.  Do  konce  roku  2016  po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. Od 
roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

  Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat 
zodpovědní pracovníci klubu.  

 
03/16 3.1  Sekce plavání  doporučuje  posílat  na On‐line  systém ČSPS mimo  výsledků  a  exportu  i  výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2  VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR dorostu ‐ mcr.dorost@seznam.cz 
  MČR staršího žactva ‐ mcr.starsizaci@seznam.cz 
  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
   
  Rozeslat pořadatelům soutěží hesla do mailových schránek. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
05/16 3.4  VSP žádá p. Bažila vzhledem k usnesení VH VSP ČSPS zařadit do svazové statistiky možnost 

vložit manuálně program disciplín závodu bez nutnosti zakoupení jakékoliv licence programu 
na zpracování závodů. 

    Zodpovídá: Bažil 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže. 
     
    Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. V případě 
nenahlášení nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
 
 



Zápis č. 8/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

24. 8. 2016 

 
3 

 

6. Různé 
05/16 6.2  VSP odsouhlasil, že přihlášky na dorostenecké a seniorské mistrovství musí být otevřeny 30 

dnů před začátkem závodů. 

 

B ) Úkoly ze schůze 24.8.2016 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
08/16 2.1  VSP  projednal  návrh  projektu  reprezentačního  družstva  seniorů  na  sezonu  2016/2017  a 

ukládá předsedovi sekce předložit VV ke schválení. 
 
08/16 2.2  VSP projednal návrh projektu reprezentačního družstva starších juniorů na sezonu 2016/2017 

a ukládá předsedovi sekce předložit VV ke schválení. 
 
08/16 2.3  VSP  projednal  návrh  projektu  reprezentačního  družstva  mladších  juniorů  na  sezonu 

2016/2017 a ukládá předsedovi sekce předložit VV ke schválení. 
 
08/16 2.4  VSP  vzal  na  vědomí  hodnocení  reprezentačního  trenéra  starších  juniorů  Borise  Neuwirta 

z Mistrovství Evropy juniorů v Maďarsku 
 
08/16 2.5  VSP  vzal  na  vědomí  hodnocení  reprezentačního  trenéra  Vlastimíra  Perny  ze  závěrečné 

přípravy před OH 2016 v Pardubicích a Aracaju. 
 
08/16 2.6  VSP vzal na vědomí hodnocení reprezentačního trenéra Vlastimíra Perny z Olympijských her 

2016. 
 
3. Soutěže, STK 
08/16 3.1  VSP  se  zabýval  přípravou  mimořádné  valné  hromady,  programu  LMČR  a  sloučeného 

mistrovství. 
 
08/16 3.2  VSP se zabýval rozdělením kategorií podle FINA a LEN, které jsou sjednocené od 1.1.2016. 
  Starší dorost   – muži 17‐18    /   ženy 16‐17 
  Mladší dorost   – muži 15‐16    /  ženy 14‐15 
  Starší žactvo   – muži 13‐14    /  ženy 13 
  Mladší žactvo   – muži 12         /  ženy 12 
         
08/16 3.3  VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže: 
  LMČR ‐ Pardubice 
  Boh – Přihláška po termínu  500,‐ 
  BiJa – Nepotvrzená účast  500,‐ 
  SnVa – Nepotvrzená účast  500,‐ 
  KomBr – Neoprávněná přihláška (Říha‐50P)  500,‐ 
   PKHK ‐ Neoprávněná přihláška (Klásek‐200M,15K)  500,‐ 
  STOst ‐ Neoprávněná přihláška (Čermáková‐400PZ) 500,‐ 
 
  LMČR dorostu ‐ Plzeň 
  BiJa – Přihláška po termínu  500,‐ 
  JPK – Přihláška po termínu  500,‐ 
  KomBr – Přihláška po termínu  500,‐ 



Zápis č. 8/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

24. 8. 2016 

 
4 

 

   
  LMČR stašího žactva – Ústí nad Labem 
  PKMo – Nenastoupení ke startu (3x 200)  600,‐ 
  Zlín – Nadpočetné starty  500,‐ 
  BaSo – Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKNJ – Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKKu – Nadpočetné starty  500,‐ 
  JPK – Nadpočetné starty  500,‐ 
  DuP – Nadpočetné starty  500,‐ 
  LaTřb – Nadpočetné starty  500,‐ 
  SKPNy ‐ Chybná přihláška (Jelínek Jiří)  500,‐ 
  DeNá – Chybná přihláška (Zámečníková B.)  500,‐ 
 
  LMČR mladšího žactva – Brno 
  BaSo – Nadpočetné starty  500,‐ 
  JPK – Nadpočetné starty  500,‐ 
  LaTřb ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  LoNy ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  LSKFM ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  OSPHo ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKNJ ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKPří ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  PONMM ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  SlPl ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  Zlín ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  ZlPK ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  ŽĎÁR ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
  SKPNy ‐ Chybná přihláška (Pokorná Jana)  500,‐ 
 
  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Domažlice 
  PORPr – Nepotvrzená účast  500,‐ 
  ELT ‐ Nepotvrzená účast  500,‐ 
  SCPAP ‐ Nepotvrzená účast  500,‐ 
  SKPNy ‐ Nepotvrzená účast  500,‐ 
  SŠKru ‐ Nepotvrzená účast  500,‐ 
 
  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Havířov 
  TeBr ‐ Nadpočetné starty  500,‐ 
 
08/16 3.4  VSP vzal na vědomí k 10.8.2016 registraci nového plaveckého oddílu TJ Slavoj Český Těšín . 
  Kontaktní osoba Mgr. Ivan Makaj – e mail:  i.makaj@seznam.cz   ‐  mobil: 608 984 750 
 
4. Rozhodčí 
08/16 4.1  VSP vzal na vědomí nominaci FINA Lenky Nowakové jako rozhodčí na MS 2016 (25). 
 
08/16 4.2  VSP schválil svolání komise rozhodčích na září 2016 
 
5. Přestupy 
08/16 5.1  Hrabalová Veronika (2001)   PSKr – PoPro  schváleno s odstupným 5000,‐ 



Zápis č. 8/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

24. 8. 2016 

 
5 

 

  Mikulíková Hedvika (2003)   KIN – KomBr  přestup nebyl schválen, přestupní lístek 
nesplňoval náležitosti přestupního řádu 

 
6. Různé 
08/16 6.1  VSP kooptoval do výboru sekce plavání Libora Kohuta na základě odchodu Borise Neuwirta 

z pozice  reprezentačního  trenéra  starších  juniorů.  VSP  děkuje  Borisi  Neuwirtovi  za 

odvedenou práci jako trenérovi juniorské reprezentace i jako členovi VSP ČSPS. 

 

 

Další schůze se bude konat v Olomouci dne 16.9.2016 

Zapsal a schválil: Petr Adamec 

 


